
quarta-feira, 03 de dezembro de 20084
Diário OficialExecutivo  3

Portaria DE DESiGnar
Portaria nº 865 DE 02 DE DEZEMBro DE 2008.

O  DIRETOR  DO  1º  CENTRO  REGIONAL  DE  SAÚDE, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 717 
de 11/08/2008, publicada no Diário Oficial do Estado nº 31235 
de 19/08/2008.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora POLYANNA ESPÍNDOLA FARIAS, Matrícula 
54189961/1, para responder pela Direção da Ure Marcelo Cândia, 
a contar de 02/12/2008, até ulterior deliberação.
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1º Centro regional de Saúde, em 02/12/2008.
Ivete Gadelha Vaz
Diretor em Exercício/1º CRS/SESPA

Portaria DE Diária
Portaria  nº  926  DE  02 DE DEZEMBro DE 2008.

NOME DO SERVIDOR: MARIA JOSÉ DE ARAÚJO FREITAS.
CPF: 048.996.792-20
Nº DE DIÁRIA: 09 (09).
ORIGEM:  BELÉM.
DESTINO: BRASILIA - DF
OBJETIVO: DE OBTER FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL, 
PARTICIPAR, DISCUTIR E VOTAR ASSUNTOS NA XV PLENÁRIA 
NACIONAL DE CONSELHOS DE SAÚDE.
ORDENADOR DE DESPESA: IVETE GADELHA VAZ

DiáriaS
Portaria n° 831/3º CrS DE 02/12/2008

Nome: Antonio Ozemir Fialho Silva
Cargo: Médico Veterinário
CPF: 448.843.382-00
Matrícula: 57194899-1
Período: 08,09 e 10/12/2008.
N° de diárias: 3,0 (três meia)
Origem: Castanhal
Destino: Inhangapi
Objetivo: Realizar treinamento de manipuladores de alimento.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Elem Cristina de Magalhães Assis

Portaria n° 835/3º CrS DE 02/12/2008
Nome: Benedito José de Lima da Silva
Cargo: Motorista
CPF: 23386223249
Matrícula: 57053041
Período: 08,09 e 10/12/2008.
N° de diárias: 3,0 (três meia)
Origem: Castanhal
Destino: Inhangapi
Objetivo: Conduzir os servidores que irão realizar treinamento 
de manipuladores de alimento.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Elem Cristina de Magalhães Assis

Portaria n° 836/3º CrS DE 02/12/2008
Nome: Ivo das Neves Silva
Cargo: Agente de Vigil. Sanitária
CPF: 171.235.002-10
Matrícula: 011839702-0
Período: 08,09 e 10/12/2008.
N° de diárias: 3,0 (três meia)
Origem: Castanhal
Destino: Inhangapi
Objetivo: Realizar treinamento de manipuladores de alimento.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Elem Cristina de Magalhães Assis

DiáriaS
Portaria n° 837/3º CrS DE 02/12/2008

Nome: Paulo Fernando Pires Bastos
Cargo: Médico Veterinário
CPF: 081.160.162-53
Matrícula: 1068441
Período: 15/12/2008
N° de diárias: 0,5 (meia)
Origem: Castanhal

Destino: Belém
Objetivo: elaborar uma programação de VISA mais abrangente, 
para o ano de 2009, com a finalidade de atender as necessidades 
de todas as divisões do Departamento de Vigilância Sanitária/
SESPA.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Elem Cristina de Magalhães Assis

Portaria n° 838/3º CrS DE 02/12/2008
Nome: Benedito José de Lima da Silva
Cargo: Motorista
CPF: 23386223249
Matrícula: 57053041
Período: 15/12/2008
N° de diárias: 0,5 (meia)
Origem: Castanhal
Destino: Belém
Objetivo: Conduzir o servidor que irá elaborar uma programação 
de VISA mais abrangente, para o ano de 2009, com a finalidade 
de atender as necessidades de todas as divisões do Departamento 
de Vigilância Sanitária/SESPA.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Elem Cristina de Magalhães Assis

DiáriaS
Portaria n° 832/3º CrS DE 02/12/2008

Nome: Anderson Ricardo Pinho Lima
Cargo: Motorista
CPF: 515.390.202-15
Matrícula: 5419055-21
Período: 10 a 12/12/2008
N° de diárias: 2,5 (duas diárias e meia)
Origem: Castanhal
Destino: Maracanã
Objetivo: Conduzir os servidores que irão realizar treinamento 
de manipuladores de alimentos.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Elem Cristina de Magalhães Assis

Portaria n° 833/3º CrS DE 02/12/2008
Nome: Paulo Fernando Pires Bastos
Cargo: Médico Veterinário
CPF: 081.160.162-53
Matrícula: 1068441
Período: 10 a 12/12/2008
N° de diárias: 2,5 (duas diárias e meia)
Origem: Castanhal
Destino: Maracanã
Objetivo: Realizar treinamento de manipuladores de alimento.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Elem Cristina de Magalhães Assis

Portaria n° 834/3º CrS DE 02/12/2008
Nome: Benedito da Silva Pinheiro
Cargo: Ag. de Vig. Sanitária
CPF: 126.072.402-63
Matrícula: 0119008-2
Período: 10 a 12/12/2008
N° de diárias: 2,5 (duas diárias e meia)
Origem: Castanhal
Destino: Maracanã
Objetivo: Realizar treinamento de manipuladores de alimento.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Elem Cristina de Magalhães Assis

DiáriaS
Portaria n° 839/CrS DE 02/12/2008

Nome: Paulo Fernando Pires Bastos
Cargo: Médico Veterinário
CPF: 081.160.162-53
Matrícula: 1068441
Período: 16 a 19/12/2008
N° de diárias: 3,0 (três diárias e meia)
Origem: Castanhal
Destino: Maracanã.
Objetivo: Realizar Censo Sorológico canino, em conjunto 
com a Divisão de Endemias deste 3° CRS, a fim de detectar 
leishimaniose na população canina da ilha de Algodoal.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Elem Cristina de Magalhães Assis

Portaria n° 840/CrS DE 02/12/2008
Nome: Antonio Ozemir Fialho Silva
Cargo: Médico Veterinário
CPF: 448.843.382-00
Matrícula: 57194899-1
Período: 16 a 19/12/2008
N° de diárias: 3,0 (três diárias e meia)
Origem: Castanhal
Destino: Maracanã.
Objetivo: Realizar Censo Sorológico canino, em conjunto 

com a Divisão de Endemias deste 3° CRS, a fim de detectar 
leishimaniose na população canina da ilha de Algodoal.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Elem Cristina de Magalhães Assis

Portaria n° 841/CrS DE 02/12/2008
Nome: Ivo das Neves Silva
Cargo: Agente de Vigil. Sanitária
CPF: 171.235.002-10
Matrícula: 011839702-0
Período: 16 a 19/12/2008
N° de diárias: 3,0 (três diárias e meia)
Origem: Castanhal
Destino: Maracanã.
Objetivo: Realizar Censo Sorológico canino, em conjunto 
com a Divisão de Endemias deste 3° CRS, a fim de detectar 
leishimaniose na população canina da ilha de Algodoal.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Elem Cristina de Magalhães Assis

Portaria n° 842/CrS DE 02/12/2008
Nome: José Moacir Modesto dos Reis
Cargo: Ag. de Vig. Sanitária
CPF: 108.111.172-00
Matrícula: 0106810-1
Período: 16 a 19/12/2008
N° de diárias: 3,0 (três diárias e meia)
Origem: Castanhal
Destino: Maracanã.
Objetivo: Realizar Censo Sorológico canino, em conjunto 
com a Divisão de Endemias deste 3° CRS, a fim de detectar 
leishimaniose na população canina da ilha de Algodoal.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Elem Cristina de Magalhães Assis

LiCEnça PrÉMio - ConCEDEr
Portaria nº  436/2008

NOME: MARIA DE NAZARÉ DA SILVA FARIAS
MATRÍCULA : Nº 91170-1
CARGO: DATILÓGRAFO
LOTAÇÃO: 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
TRIÊNIO: 16/10/2005 A 15/10/2008
PERÍODO: 02/12/2008 A 31/12/2008

Portaria DE DiáriaS
Portaria nº  433 DE 05 DE noVEMBro DE 2008

NOME: EDINA ARAÚJO GONÇALVES
CARGO: MÉDICA VETERINÁRIA
MATRÍCULA: Nº 57174483-1
Nº DE DIÁRIAS: 04 (QUATRO DIÁRIAS)
PERÍODO: 10 A 14/11/2008
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, SANTA MARIA DO PARÁ, 
IRITUIA, CAPITÃO POÇO, GARRAFÃO DO NORTE, NOVA ESPERANÇA 
DO PIRIÁ, IPIXUNA, AURORA DO PARÁ, MÃE DO RIO.
OBJETIVO: ACOMPANHAR TÉCNICOS DO NÍVEL CENTRAL (DCE) 
PARA REALIZAR SUPERVISÃO, ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO 
(AÇõES DOS PROGRAMAS DE ZOONOZES).
LEONEL PEREIRA TAVARES
DIRETOR DO 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
ORDENADOR DE DESPESAS

Portaria DE DiáriaS
Portaria nº  43o DE 17 DE noVEMBro DE 2008

NOME: ROMILDO DE MORAES
CARGO: MICROSCOPISTA
MATRÍCULA: Nº 0501691
Nº DE DIÁRIAS: 3,5 ( TRÊS E MEIA)
PERÍODO: 02 A 05/12/2008
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO: BELÉM
OBJETIVO: PARTICIPAR DO TREINAMENTO DAS NOVAS 
ORIENTAÇõES SOBRE GESTÃO DE LABORATÓRIOS DE 
DIAGNÓSTICOS DE PLASMÓDIO E MEDICAMENTOS 
ANTIMALÁRICOS.
LEONEL PEREIRA TAVARES
DIRETOR 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
ORDENADOR DE DESPESAS

Portaria DE DiáriaS
Portaria nº  432 DE 17 DE noVEMBro DE 2008

NOME: BENEDITO DAMASCENO QUADROS
CARGO: AGENTE DE SAÚDE PÚBLICA
MATRÍCULA: Nº 0498852
Nº DE DIÁRIAS: 2,5 ( DUAS E MEIA)
PERÍODO: 18 A 20/11/2008


